
FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.I.Q) 

"Año del BiCéntenario de la con olidación de nuc,lra 

Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Ju11ín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DECANAL Ng 013-2024-FIQ-UNAP 
!quitos, 24 de enero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Decano en uso de sus atribuciones para dirigir la gestión administrativa de acuerdo a la Ley N° 
30220, ESTAUTO de la UNAP y el ROF-UNAP, estima conveniente expresar el agradecimiento 
institucional al Dr. Wilfredo Ruiz Mesia, docente principal a dedicación exclusiva, quien acertadamente 
se desempeñó con responsabilidad y eficiencia en el cargo de Coordinador del Programa Académico de 

Postgrado: "Doctorado en Ciencias Ambientales" de la Facultad de Ingeniería Química, desde el 29 de 
setiembre del 2021. 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Nº 30220 y el ESTATUTO de la UNAP. 

SE RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO. - EXPRESAR el AGRADECIMIENTO Institucional al Dr. WILFREDO RUIZ MESIA docente 
principal a dedicación exclusiva, quien acertadamente se desempeñó con responsabilidad y eficiencia 
en el cargo de Coordinador del Programa Académico de Postgrado: "Doctorado en Ciencias 
Ambientales" de la Facultad de Ingeniería Química, desde el 29 de setiembre del 2021. 

e.e.: UPG, interesado, Archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 634, !quitos, Perú 

Teléfono: {5165) / 23-4101 
mp.fiq@.unaplqultos.edu.pe 

decanatofiq@yahoo.es 


